「臥龍梅」蔵便り   平成二十一年長月

拝啓 急に暑さを感ずるようになりましたが、皆様いかがお過ごしでしょうか。

今月はご報告することがいっぱいです。まず恒例の社内旅行について幹事の神谷君からご報告致します。
本年度旅行幹事の神谷です。すでに梅雨入りしてしまった 6 月 10 日、11
日に総勢 7 名で社員旅行に行ってきました。今年の行き先は飛騨高山、白

川郷です。まずは新幹線に乗って名古屋へ、駅前でレンタカーに乗り換え、

東海北陸自動車道経由で高山に、そこで昼食及び観光となりました。あっ

さりしょうゆの高山ラーメンを食べ、古い町並みを、ぶらぶらスイーツを

つまみながらながすと、本日のメインイベント新穂高ロープウェイに向か

うこととなりました。このロープウェイは標高差 1,000ｍ以上をあっとい

う間に登り、展望台からは北アルプスの絶景が見えるという幹事心をとて

もくすぐるものです。しかし、あたりまえですが天気がよければという条

件付でした。そしてやはり梅雨、ロープウェイを登っていくにつれ、深い
霧の中へ、頂上の展望台ではまったく山など見えず、マイナスイオンを十分にあびて、滞在時間 5 分で

ひきかえすこととなりました。その後は高山のホテルで飛騨牛や鮎の食事を楽しみ、翌日は白川郷や名

古屋城を観光して帰途につきました。北アルプスは見れませんでしたが、それもまた旅行ということで

自分なりには満足した社員旅行でした。(神谷)
わが社の従業員で出荷管理を担当している杉山明子さんが結婚し、6 月 18 日、

京都グランヴィアホテルで披露宴を催しました。お相手は京都出身の好男子です。

臥龍梅の四斗樽を鏡割りしている新郎新婦の晴れ姿をご覧ください。祝辞をおお

せつかりましたので最初は少しばかり緊張しておりましたが、それが済めばこっ

ちのもの。樽酒を存分にいただいて気持ちよく酔っ払いました。お二人のこれか

らの人生に幸多かれとお祝い申し上げます。さて、その晩は京都に泊まり、翌 19
日には神戸ベイシェラトンホテルに直行して日本酒フェステイバルに参加いた

しました。今回は「がんばろう東北、がんばろう日本」を合言葉に東日本大震災

復興支援チャリテイイベントとして開催されました。11 時 30 分から 17 時 30 分

まで 6 時間にわたる長丁場でしたが、来場客 1,000 名とあって最初から最後まで

お客様が途絶えることのない盛況ぶりでした。最終的には総額 311,500 円の義捐

金が集まったそうです。わが臥龍梅のブースでは用意したお酒すべてが試飲と販

売ですっからかんになってしまいました。なかには臥龍梅を飲むのを目的に来場

されてうちのブースに入り浸りのお客様も何名かおられました。関西でも臥龍梅

の認知度が徐々に高まっていることを実感することができました。

さて、今月は純米吟醸無濾過原酒 誉富士 55%を生酒でご案内いたします。きりりと冷やし

て飲む生酒は暑気払いにうってつけです。数量限定商品ですのでお早めにご注文ください。

節電も大切ですが熱中症になっては元も子もありません。暑さのおりから、くれぐれもおか

らだをお大事に。                               敬具
平成 23 年 7 月吉日                           鈴木 克昌

『臥龍梅』 蔵便り
   平成二十三年文月